
D.R.S. n.  8638          /SERV 8
(Liquidazione  Ind. Risultato  2018 –Interni- Uff.Gab.TERRITORIO)

  Unione Europea
    Repubblica Italiana                         

                                                           
                          Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali

e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
VISTA la L.R. n. 9 del 7/5/2015 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 – legge di stabilità  

regionale ed in particolare l'art. 49, commi 1 e 27;
VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 di approvazione delle disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018 - 

Legge di stabilità regionale (GURS 11/05/2018);
VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-

2020;
VISTA la delibera di Giunta Regionale  n.  195 del 11/05/2018 con cui è stato approvato il  documento tecnico di 

accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2018 e per il triennio 2018-
2020; 

VISTA la circolare n.  19/2017, prot.62652 del 18.12.2017, della Ragioneria  Generale della Regione Siciliana,  in  
ordine alle procedure di cui al SIOPE+.

VISTA la circolare prot. n. 83253 del 10/6/2016 “Attuazione art. 49, comma 1 della L.R. 9/2015 “Rimodulazione  
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali”,  con  allegato  lo  schema  tipo  di  pubblicità  della 
procedura delle posizioni dirigenziali  da assegnarsi,  corredato dei rispettivi  funzionigrammi  approvati  con 
deliberazione di Giunta;

VISTO il  D.P.  Reg.  14/6/2016  n.  12  “Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  L.R.  16/12/2008  n.  19  
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R.  
7/5/2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche ed 
integrazioni”- pubblicato nella G.U.R.S. n. 28 dell' 1/7/2016, S.O.;

VISTO                  il DDG n. 6704 del 14/10/2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico dirigenziale al Dott.  
Mariano  Di  Graziano  del  Servizio  8  “Trattamento  economico  del  personale  a  tempo  determinato”,  con 
decorrenza dal 01/08/2019;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.  2 ter, comma 2, lettera a) della L.R. 20/3/1951 n. 29 e s.m.i.  la Corte d’Appello di  
Palermo con atto del 18/11/2017 ha comunicato la proclamazione del Presidente della Regione Siciliana On.le  
Sebastiano Musumeci;

VISTO Il Decreto Presidenziale n. 643/Area1^S.G. del 30/11/2017, pubblicato nella GURS del 5/12/2017 – PARTE I  
– n. 53, con il quale è stato costituito il Governo della Regione Siciliana – XVII legislatura e con il quale 
l’Avv.  CORDARO SALVATORE viene nominato Assessore Regionale con preposizione all’ Assessorato 
Regionale del Territorio ed Ambiente;

VISTO il D.A. n. 3571  del 07/06/2019 di costituzione degli  Uffici  di diretta Collaborazione dell’Assessore avv.  
Cordaro Salvatore;

VISTO il D.A. n. 524 del 06/02/2018 regolarmente registrato alla Ragioneria centrale delle Autonomie  Locali  e  
Funzione  Pubblica  il  07/03/2018 al  n.  529,  con  il  quale  è  stato approvato il contratto individuale di 
lavoro stipulato tra l' Assessore On.le Cordaro Salvatore e il Dott. Salvatore Caltagirone, dipendente di ruolo 
dell’Amministrazione, nella qualità di Capo della Segreteria Particolare degli Uffici di diretta collaborazione 
con decorrenza 19/12/2017;

VISTO il D.A. n. 1576 del 21/03/2018 regolarmente registrato alla Ragioneria centrale delle Autonomie  Locali  e  
Funzione  Pubblica  il  26/03/2018 al  n.  883,  con  il  quale  è  stato approvato il contratto individuale di 
lavoro  stipulato  tra  l'  Assessore  On.le  Cordaro  Salvatore  e  l’Ing.  Vincenzo  Palizzolo,  Dirigente  interno 
all’Amministrazione, nella qualità di Capo di Gabinetto degli Uffici di diretta collaborazione con decorrenza  
20/02/2018;

VISTA la Delibera di Giunta n. 269 del 18/07/2019 “Relazione sulla performance 2018 – Apprezzamento” adottata 
con  D.P.  Reg.  n.  559/GAB del  20/07/2019 e  successivamente  integrata  con  D.P.  Reg.  n.  564/GAB del  
31/07/2019;

VISTO il documento di validazione della relazione annuale sulla Performance 2018 della Regione Siciliana elaborato  
in  data  07/10/2019  ai  sensi  dell’art.  14  –  comma  4  lett.  C)  del  D.Leg.  150/2009  e  s.m.i.,  condizione 
inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito ai sensi del Titolo III del citato Decreto;

1



VISTO il DRS n° 8130 debitamente vistato al n° 479 con il quale è stata impegnata sul capitolo 212019 art. 82 per 
l’esercizio finanziario corrente, la somma complessiva di € 17.891,70  necessaria per il pagamento 
dell’indennità   di  risultato  lorda  al  personale  dirigenziale  in  servizio  presso  l’ufficio  di  diretta  
collaborazione dell’ Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente

VISTO il DRS n° 8130 debitamente vistato al n° 1046 con il quale è stata impegnata sul capitolo 108006 art. 12 
per l’esercizio finanziario corrente, la somma complessiva di € 4.329,79 necessaria per il pagamento degli 
oneri a carico dell’amministrazione relativi all’indennità  di risultato lorda del personale dirigenziale in 
servizio presso l’ufficio di diretta collaborazione dell’ Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente

VISTO il  DRS n° 8130 debitamente vistato al n° 827 con il quale è stata impegnata  sul capitolo 109001 per  
l’esercizio finanziario corrente, la somma complessiva di € 1.520,80  necessaria per il pagamento 
dell’IRAP relativa all’indennità  di risultato lorda del personale dirigenziale in servizio presso l’ufficio di 
diretta collaborazione dell’ Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme necessarie come di seguito riportato:
- €  17.891,70  lordi sul capitolo di  spesa 212019 art. 82,  codice 1.01.01.01 004 per  la liquidazione 

dell'indennità  di  risultato,  al  netto  delle  assenze,  relativa  all’anno  2018,  spettante  al  personale 
dirigenziale in servizio presso l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Regionale del Territorio 
ed Ambiente, come da prospetto allegato al presente provvedimento;

- € 4.329,79 sul  capitolo  108006  art.  12  codice  1.01.02.01.001  per  oneri  sociali  a  carico 
dell’amministrazione  (24,20% contributi  per  pensione personale  contratto  2)  cosi  come da prospetto 
allegato al presente decreto;

 €   1.520,80  sul  capitolo 109001   codice 1.02.01.01.001  necessaria  al versamento dell’IRAP sui 
suddetti emolumenti da liquidare;

D E C R E T A

Art.1) In relazione all’impegno n° 479 assunto con DRS 8130 del 29/11/2019 è liquidata la somma di € 17.891,70 
capitolo di spesa 212019 art. 82   codice 1.01.01.01.004 - del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 
Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale – esercizio finanziario 2019 -  per il pagamento 
dell'indennità di risultato, al netto delle assenze, per l’anno 2018, al personale dirigenziale in servizio presso  
l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente;

Art2) In relazione all’impegno n° 1046 assunto con DRS 8130 del 29/11/2019 è liquidata la somma di € 4.329,79 
capitolo di spesa  108006 art.  12 codice 1.01.02.01.001 - del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica  
Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale – esercizio finanziario 2019 -  per il pagamento 
degli oneri sociali su l'indennità di risultato, al netto delle assenze, per l’anno 2018, al personale dirigenziale  
in servizio presso l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente;

Art3)
In relazione all’impegno n° 827 assunto con DRS 8130 del 29/11/2019 è liquidata la somma di  € 1.520,80 
capitolo di spesa 109001 codice 1.02.01.01.001- del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Dipartimento 
Regionale Funzione Pubblica e del Personale – esercizio finanziario 2019 -  per il pagamento dell’IRAP su  
l'indennità di risultato, al netto delle assenze, per l’anno 2018, al personale dirigenziale in servizio presso  
l’ufficio di diretta collaborazione dell’Assessorato Regionale del Territorio ed Ambiente;

Il pre                           
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per il visto di competenza e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della  
Regione Siciliana ai sensi dell'art.  68, comma 5, della L.R.12/08/2014 n. 21 e s.m.i. 

F.to
Palermo li 12/12/2019   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

      (Mariano Di Graziano)

Originali agli atti dell'ufficio

2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

